1

Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт цифрового образования

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания ученого совета

09 февраля 2024 года                  № 05/А

Заместитель председателя – Ю.А. Семеняченко

Ученый секретарь – Т.Н. Ермакова

Присутствовали: члены ученого совета института в количестве 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рекомендации к утверждению на Ученом Совете МГПУ учебных

планов бакалавриата нового набора 2024 года (Руководители

образовательных программ).

2. О внесении изменений в учебные планы реализуемых

образовательных программ 2-5 курсов (Руководители

образовательных программ).

3. Об утверждении руководителя образовательной программы

магистратуры (Шунина Л.А.).

Ермакова Т.Н. объявила, что на заседании присутствует 15 членов ученого

совета из 20 – кворум имеется.

1. СЛУШАЛИ: руководителей образовательных программ бакалавриата

нового набора 2024 года института цифрового образования по вопросу «О

рекомендации к утверждению на Ученом Совете МГПУ учебных планов

бакалавриата нового набора 2024 года» (Приложение 1).

1. ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к утверждению на Ученом Совете

МГПУ  учебные  планы  бакалавриата нового набора 2024 года

(Приложение 1).

2. СЛУШАЛИ: руководителей образовательных программ 2-5 курсов

института цифрового образования по вопросу «О внесении изменений в

2

учебные планы реализуемых образовательных программ 2-5 курсов»

(Приложение 2).

2. ПОСТАНОВИЛИ: утвердить вносимые изменения в учебные планы

реализуемых образовательных программ 2-5 курсов (Приложение 2).

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: начальника департамента информатизации образования

института цифрового образования Шунину Любовь Андреевну по вопросу

«Об утверждении руководителя образовательной программы

магистратуры».

3. ПОСТАНОВИЛИ: утвердить руководителем программы магистратуры по

направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование,

направленность (профиль) «Современные цифровые технологии в

образовании» кандидата педагогических наук, доцента департамента

информатизации образования Шунину Любовь Андреевну.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя Ю.А. Семеняченко

Ученый секретарь Т.Н. Ермакова